
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MEC – SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
REITORIA

PORTARIA Nº 2.321, DE 28 DE OUTUBRO DE 2015

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

DE MATO GROSSO, nomeado pelo Decreto Presidencial de 08.04.2013, publicado no D.O.U. 

de 09.04.2013,  e considerando o Edital IFMT nº 070, de 17.07.2015, publicado no D.O.U de 

20.07.2015,  e  editais  complementares  ao  referido  edital,  os  Decretos  nº  7.311/2010  e 

7.312/2010, a  Portaria Interministerial  nº 161, de 21 de maio de 2014,  publicada no Diário 

Oficial da União (DOU) de 22 de maio de 2014, e o Decreto N.º 6.944/2009;

RESOLVE:

I  -  HOMOLOGAR o resultado do Concurso Público  para Provimento de Cargos 

Efetivos da Carreira de Técnico-Administrativos em Educação, regido pela Lei nº 11.091/2005 e 

Lei  nº  8.112/90,  para  os  Campi e  Reitoria  deste Instituto  Federal  de Educação,  Ciência  e 

Tecnologia de Mato Grosso, conforme segue: 

TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS EM EDUCAÇÃO

CAMPUS ALTA FLORESTA

CARGO: ENGENHEIRO AGRÔNOMO / CLASSE E 

Ordem Nome Pontuação Final Situação

1º MARCUS HENRIQUE MARTINS E SILVA 36 APROVADO

2º LUCAS GUSTAVO YOCK DURANTE 35 CLASSIFICADO

3º RAFAEL PEREIRA DE PAULA 32 CLASSIFICADO

4º ALINE LEHMKUHL DANTAS 32 CLASSIFICADO

5º ADENILSON TEIXEIRA DE MOURA 31 CLASSIFICADO

CARGO: ZOOTECNISTA / CLASSE E 

Ordem Nome Pontuação Final Situação

1º FERNANDO LUIZ SILVA 34 APROVADO

2º LEONARDO DA SILVA FONSECA 32 CLASSIFICADO

3º LUCIANA RODRIGUES 31 CLASSIFICADO

4º BRUNO LACERDA DENUCCI 31 CLASSIFICADO

5º ANA PAULA SILVA POSSAMAI 31 CLASSIFICADO

1



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MEC – SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
REITORIA

CARGO: TÉCNICO DE LABORATÓRIO/INFORMÁTICA / CLASSE D 

Ordem Nome Pontuação Final Situação

1º LEONARDO MORILHA LEÃO 29 APROVADO

2º LEANDRO SOUZA MESSIAS 29 CLASSIFICADO

3º LUCAS ALVES SARTORELLO 27 CLASSIFICADO

4º
RICARDO JORGE DA SILVA FERNANDES BELEZA 
LARANJEIRA

26 CLASSIFICADO

5º BRUNIENRE BARBOZA DOS SANTOS 26 CLASSIFICADO

CARGO: TÉCNICO EM AGROPECUÁRIA - NEGROS / CLASSE D 

Ordem Nome Pontuação Final Situação

1º ANTONIO CARLOS PEDRO CARNEIRO 28 APROVADO

2º MAYCO MASCARELLO RICHARDI 28 CLASSIFICADO

3º ATILIO MACHADO DAMASIO 26 CLASSIFICADO

4º JOSE MARIO FERREIRA DE SOUZA 25 CLASSIFICADO

5º AMILTON PEREIRA DOS SANTOS 25 CLASSIFICADO

CARGO: TÉCNICO EM ALIMENTOS E LATICÍNIOS / CLASSE D 

Ordem Nome Pontuação Final Situação

1º FLAVIO DE CASTRO SALLES 26 APROVADO

2º DAVI DE CASTRO MOREIRA 23 CLASSIFICADO

3º ANDRE LUIS SODRE FERNANDES 23 CLASSIFICADO

4º GILSON GOMES DE OLIVEIRA 22 CLASSIFICADO

5º HAYANNY NAYARA BRAGA RODRIGUES 21 CLASSIFICADO

CAMPUS BARRA DO GARÇAS

CARGO: MÉDICO VETERINÁRIO / CLASSE E 

Ordem Nome Pontuação Final Situação

1º SAULO PEREIRA CARDOSO 35 APROVADO

2º JULIANO PEREIRA TERRA 32 CLASSIFICADO

3º IGOR HENRIQUE VIEIRA REIS 32 CLASSIFICADO

4º LAURA PEIXOTO DE ARRUDA 30 CLASSIFICADO

5º ELDER CAVALCANTE FABIAN 30 CLASSIFICADO

6º LEANDRO BATISTA URZÊDA CAETANO 30 CLASSIFICADO

7º EMANUEL PEREIRA COUTO 30 CLASSIFICADO

2



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MEC – SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
REITORIA

CARGO: TÉCNICO DE LABORATÓRIO - QUÍMICA / CLASSE D 

Ordem Nome Pontuação Final Situação

1º RENAN REZENDE COELHO 36 APROVADO

2º ANGÉLICA MARTINS DA MOTA 34 CLASSIFICADO

3º RENATO MACCARI 31 CLASSIFICADO

4º CARLA REGINA NASCIMENTO DE LIMA 31 CLASSIFICADO

5º ADELMO CARLOS CIQUEIRA SILVA 30 CLASSIFICADO

6º ROBERT RAMOS LEITE 30 CLASSIFICADO

CAMPUS AVANÇADO DE DIAMANTINO

CARGO: TÉCNICO DE LABORATÓRIO/INFORMÁTICA – NEGROS / CLASSE D 

Ordem Nome Pontuação Final Situação

1º ELIAS CLAUDINO DA SILVA 31 APROVADO

2º RICARDO CAMARGO DE SOUZA 30 CLASSIFICADO

3º KATIELLE FERREIRA DOS SANTOS 26 CLASSIFICADO

4º JOÃO SALGADO DE OLIVEIRA NETO 25 CLASSIFICADO

5º ROGÉRIO DE ARRUDA FRAGA 25 CLASSIFICADO

CARGO: ASSISTENTE DE LABORATÓRIO / CLASSE C

Ordem Nome Pontuação Final Situação

1º ANA FLÁVIA SANTOS RIBEIRO 37 APROVADO

2º SILVANO DE ARRUDA AMORIM 36 CLASSIFICADO

3º GABRIEL TRICHES NUNES 35 CLASSIFICADO

4º SAMUEL MORAIS LIRA 35 CLASSIFICADO

5º PATRICIA DE OLIVEIRA MOREIRA 35 CLASSIFICADO

CAMPUS AVANÇADO DE GUARANTÃ DO NORTE

CARGO: ZOOTECNISTA / CLASSE E 

Ordem Nome Pontuação Final Situação

1º THIAGO SANTANA COTRIM 31 APROVADO

2º ALEXANDRE BASILIO DE SOUZA 30 CLASSIFICADO

3º CÉSAR AUGUSTO PECORARO 29 CLASSIFICADO

4º SIDNEI GREGORIO TAVARES 29 CLASSIFICADO

5º STANLEY RIBEIRO CENTURUION 29 CLASSIFICADO

6º MURILO SOARES CARVALHO 29 CLASSIFICADO

3



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MEC – SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
REITORIA

7º LEANDRO FERREIRA DOMICIANO 29 CLASSIFICADO

CARGO: TÉCNICO EM AGROPECUÁRIA / CLASSE D 

Ordem Nome Pontuação Final Situação

1º MARCIO JOSE DA COSTA ARAUJO 33 APROVADO

2º MICHEL CASTANHO DUGAICH 27 CLASSIFICADO

3º JAIR JOSÉ DOS SANTOS 27 CLASSIFICADO

4º DIOGO MACHADO DO CARMO 27 CLASSIFICADO

5º LEANDRO LOURENÇO DA SILVA 26 CLASSIFICADO

CARGO: ASSISTENTE DE LABORATÓRIO-NEGROS / CLASSE C

Ordem Nome Pontuação Final Situação

1º JOYCE MARIA GONÇALVES 35 APROVADO

2º LEONARDO MENDES JORGE 34 CLASSIFICADO

3º RENIVON DO AMARAL DA SILVA 33 CLASSIFICADO

4º LUIZ FERNANDO NEVES VERAS 32 CLASSIFICADO

5º CAMILA TANIGUTI DA SILVA 32 CLASSIFICADO

CARGO: ASSISTENTE DE LABORATÓRIO-PCD / CLASSE C

Ordem Nome Pontuação Final Situação

1º ISAEBER DE MATOS PORFIRIO 31 APROVADO

2º AMARILDO ROSA PEREIRA 30 CLASSIFICADO

3º LEONARD OFSVIANNA BIZERRA 26 CLASSIFICADO

4º DAYANE VIEIRA DE SOUZA 26 CLASSIFICADO

5º RAQUELINA FERRAI TEIXEIRA 24 CLASSIFICADO

CAMPUS   AVANÇADO DE LUCAS DO RIO VERDE  

CARGO: ASSISTENTE DE LABORATÓRIO / CLASSE C

Ordem Nome Pontuação Final Situação

1º VAGNO ALVES DE MELO 36 APROVADO

2º KRISSIA APARECIDA DE ALMEIDA 35 CLASSIFICADO

3º SAMARA DE OLIVEIRA MENDES 35 CLASSIFICADO

4º ANDIARA SILOS MORAES DE CASTRO E SOUZA 35 CLASSIFICADO

5º GEIZIQUELE DE LIMA 34 CLASSIFICADO

6º ANACLETO BRUNO BARROS COSTA 34 CLASSIFICADO

7º RAFAEL TESSARO COELHO 34 CLASSIFICADO

8º BRUNA SERPA DE ALMEIDA GODOY 34 CLASSIFICADO

4



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MEC – SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
REITORIA

9º THIAGO ANDRADE MARQUES 34 CLASSIFICADO

10º DANIEL PRIM JANNING 34 CLASSIFICADO

11º CLEYMARY FAGUNDES GOMES 34 CLASSIFICADO

12º JOSIANE FERNANDES KEFFER 34 CLASSIFICADO

13º RYAN RICHELLE ALMEIDA SILVA 34 CLASSIFICADO

CARGO: ASSISTENTE DE LABORATÓRIO - NEGROS / CLASSE C

Ordem Nome Pontuação Final Situação

1º GEIZIQUELE DE LIMA 34 APROVADO

2º MATEUS VERNUCCI 33 CLASSIFICADO

3º ANDREA FERREIRA DE OLIVEIRA 33 CLASSIFICADO

4º ROBINSON KLAY OLIVEIRA DE LIMA 32 CLASSIFICADO

5º VICENTE PINHEIRO NETO 32 CLASSIFICADO

6º GIRLENE MENDES DA SILVA GOMES 32 CLASSIFICADO

7º SANDRA FERREIRA DE MORAIS 32 CLASSIFICADO

CAMPUS   AVANÇADO DE SINOP  

CARGO: ASSISTENTE DE LABORATÓRIO - NEGROS / CLASSE C

Ordem Nome Pontuação Final Situação

1º TONY VICENTE DE OLIVEIRA 36 APROVADO

2º TALITA DANTAS PEDROSA 34 CLASSIFICADO

3º TAILINE DE MOURA 34 CLASSIFICADO

4º GUSTAVO NIZA DE SOUZA 34 CLASSIFICADO

5º FABIANO SILVA BARBOSA 34 CLASSIFICADO

CARGO: ASSISTENTE DE LABORATÓRIO – PCD / CLASSE C

Ordem Nome Pontuação Final Situação

1º LINYKER HENRIQUE DE CASTRO MARQUES 31 APROVADO

2º JACKELINE KARIELLE BARBOSA DOS SANTOS 30 CLASSIFICADO

3º WEDER ROGERIO DA COSTA VIEIRA DIAS 26 CLASSIFICADO

4º RONEY SOARES DO NASCIMENTO 24 CLASSIFICADO

5º VALDINÉIA ANICETO DE SOUZA 24 CLASSIFICADO

CAMPUS   AVANÇADO DE   TANGARÁ   DA SERRA  

CARGO: TÉCNICO DE LABORATÓRIO/INFORMÁTICA / CLASSE D 

Ordem Nome Pontuação Final Situação

1º CLEITON ANDERSON PROFILIO DOS SANTOS 29 APROVADO

5



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MEC – SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
REITORIA

2º CÉLIO ALMEIDA SANTANA SILVA 28 CLASSIFICADO

3º PEDRO HENRIQUE CAVALCANTE SOARES 26 CLASSIFICADO

4º BERNARD CARDOSO OLIVEIRA 26 CLASSIFICADO

5º DANIEL LIMA CARVALHO 26 CLASSIFICADO

CARGO: ASSISTENTE DE LABORATÓRIO / CLASSE C

Ordem Nome Pontuação Final Situação

1º JOSÉ VITOR BOTTER FASOLI 36 APROVADO

2º GLEISIELEM SILVA DE PAULA 36 CLASSIFICADO

3º LUCIENE ANDRETTI OLYNTHO 35 CLASSIFICADO

4º GILIARD BALDUINO 35 CLASSIFICADO

5º BRUNO WAGNER ZAGO 35 CLASSIFICADO

CAMPUS CÁCERES

CARGO: AUXILIAR EM ADMINISTRAÇÃO / CLASSE C

Ordem Nome Pontuação Final Situação

1º LUCAS PINHEIRO SPOSITO 38 APROVADO

2º DANIELE RODRIGUES GARCIA 37 CLASSIFICADO

3º JOSÉ JUNIO LARA DA COSTA 35 CLASSIFICADO

4º WALDOIR PARREIRA DA SILVA JUNIOR 35 CLASSIFICADO

5º MAISA NÚBIA DA SILVA CAMPOS 35 CLASSIFICADO

6º DAYANNE DANTAS RODRIGUES 35 CLASSIFICADO

7º JULYENE OLIVEIRA TEIXEIRA 35 CLASSIFICADO

8º KARINA GOMES DE OLIVEIRA DIAS 35 CLASSIFICADO

9º KATIA DE OLIVEIRA PINTO 35 CLASSIFICADO

10º CLEIDILENE GARCIA DE ALMEIDA 35 CLASSIFICADO

11º LIDIA GARCIA DE FARIA 35 CLASSIFICADO

CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS

CARGO: AUXILIAR EM ADMINISTRAÇÃO / CLASSE C

Ordem Nome Pontuação Final Situação

1º MARCOS FELIPE DINIZ CORREA 37 APROVADO

2º JOSIANE LUIZA DE OLIVEIRA 36 CLASSIFICADO

3º ROZINAURIA RODRIGUES DIAS 36 CLASSIFICADO

4º RODOLFO ANDRE PERIN 36 CLASSIFICADO

5º GLÁUCIA CARDOSO DOS SANTOS 36 CLASSIFICADO

6



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MEC – SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
REITORIA

CARGO: OPERADOR DE MÁQUINAS AGRÍCOLAS-NEGROS / CLASSE C

Ordem Nome Pontuação Final Situação

1º GABRIEL DOS SANTOS DE BRUM 33 APROVADO

2º ADILSON FERNANDES DE SOUSA MACHADO 32 CLASSIFICADO

3º OLERIANA SANTOS DE SOUSA 29 CLASSIFICADO

4º JONICLEY ALVES FACCO 28 CLASSIFICADO

5º MARCOS ANTONIO SOARES NASCIMENTO 21 CLASSIFICADO

6º SILVIO SOARES DE OLIVEIRA 21 CLASSIFICADO

CAMPUS CONFRESA

CARGO: TÉCNICO DE LABORATÓRIO/QUÍMICA / CLASSE D

Ordem Nome Pontuação Final Situação

1º JONNEY GOMES DE FREITAS ABREU 35 APROVADO

2º SAULO DE TARSO DA SILVA 30 CLASSIFICADO

3º THIAGO HENRIQUE MOREIRA DA FÉ 29 CLASSIFICADO

4º THIAGO OLIVEIRA BARROS 28 CLASSIFICADO

5º FABIO GONÇALVES MARINHO 26 CLASSIFICADO

CARGO: TÉCNICO DE LABORATÓRIO/QUÍMICA - NEGROS / CLASSE D

Ordem Nome Pontuação Final Situação

1º THIAGO OLIVEIRA BARROS 28 APROVADO

2º GERSON BARBOSA GUEDES 24 CLASSIFICADO

3º FERNANDA APARECIDA ANTUNES DE ARRUDA 22 CLASSIFICADO

4º THIAGO COSTA SERRA 21 CLASSIFICADO

CAMPUS CUIABÁ-BELA VISTA

CARGO: ARQUIVISTA / CLASSE E

Ordem Nome Pontuação Final Situação

1º DAYANA RIBEIRO DORNELAS 30 APROVADO

2º RAMON MARTINS FERNANDES 24 CLASSIFICADO

3º TAIGOR FELIPE ANDRE VICENTIN 20 CLASSIFICADO

4º TAMARA MONIZE LOPES DIAS 20 CLASSIFICADO

CARGO: SECRETÁRIO EXECUTIVO / CLASSE E

Ordem Nome Pontuação Final Situação

1º BRUNO MACEDO DA SILVA 33 APROVADO

7



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MEC – SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
REITORIA

2º MARINA FARIAS DE ARAÚJO 30 CLASSIFICADO

3º REGINA LIDIA ULIANA DE SOUZA 28 CLASSIFICADO

4º VALQUIRIA MONIQUE GUILHER 26 CLASSIFICADO

5º DENILZA DA SILVA ALMEIDA 25 CLASSIFICADO

CARGO: AUXILIAR EM ADMINISTRAÇÃO / CLASSE C

Ordem Nome Pontuação Final Situação

1º THYAGO DE OLIVEIRA GODINHO 39 APROVADO

2º ALEXANDRE SANTOS ROSA 39 APROVADO

3º ISADORA TIBALDI BATISTA 38 CLASSIFICADO

4º LUCAS CAVALCANTE TAQUES DOS REIS 38 CLASSIFICADO

5º BIANCA VASQUEZ PISTÓRIO 37 CLASSIFICADO

6º ÂNGELA APARECIDA FERRARI XAVIER ARRUDA 37 CLASSIFICADO

7º CARLOS DA SILVA VILELA 37 CLASSIFICADO

8º KELVYN COSTA RAMOS 37 CLASSIFICADO

9º ELIETE DO CARMO FRACARO ABDALLA 37 CLASSIFICADO

10º LAURA TOCANTINS DA SILVA 37 CLASSIFICADO

11º RODRIGO SOUZA BATISTA 37 CLASSIFICADO

12º MILENO NOGUEIRA ALENCAR 37 CLASSIFICADO

13º THAMYSE LUIZA DE OLIVEIRA AQUINO 37 CLASSIFICADO

14º RENATHA MAYANNE OLIVEIRA BARBOZA 37 CLASSIFICADO

15º WALTER TOMAZ DA COSTA JUNIOR 37 CLASSIFICADO

16º VICTOR HUGO TODISCO SOARES 37 CLASSIFICADO

17º MANOEL ATILIO DE PINHO FILHO 37 CLASSIFICADO

18º JORAI REIS DE SOUZA 37 CLASSIFICADO

19º LAURIANE SIMONINI SILVA 37 CLASSIFICADO

CAMPUS CUIABÁ – OCTAYDE JORGE DA SILVA

CARGO: AUXILIAR EM ADMINISTRAÇÃO / CLASSE C

Ordem Nome Pontuação Final Situação

1º KAMILA ALMEIDA OLIVEIRA 39 APROVADO

2º JESSICA PEREIRA 38 CLASSIFICADO

3º GRAZIANO FARIAS DE SOUZA 38 CLASSIFICADO

4º ANA CLAUDIA PINTO 38 CLASSIFICADO

5º ELAINE CRISTINA TORQUATO DE MOURA 38 CLASSIFICADO

CARGO: AUXILIAR EM ADMINISTRAÇÃO - NEGROS / CLASSE C

Ordem Nome Pontuação Final Situação

8



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MEC – SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
REITORIA

1º GRAZIANO FARIAS DE SOUZA 38 APROVADO

2º RAYANNE CRISTINA DO ESPIRITO SANTO 37 CLASSIFICADO

3º FABIO NUNES DOS SANTOS 37 CLASSIFICADO

4º FERNANDO DO NASCIMENTO RODRIGUES 37 CLASSIFICADO

5º ALAN TIAGO FERNANDES 37 CLASSIFICADO

6º CATARINA SILVA OLIVEIRA 37 CLASSIFICADO

CAMPUS JUÍNA

CARGO: MÉDICO VETERINÁRIO / CLASSE E

Ordem Nome Pontuação Final Situação

1º THIAGO SILVA SOARES 33 APROVADO

2º LETICIA CAMARA PITCHENIN 30 CLASSIFICADO

3º CARLOS ALBERTO MOREIRA JUNIOR 29 CLASSIFICADO

4º KALINNE STEPHANIE BEZERRA 28 CLASSIFICADO

5º BRUNO EMERSON BERNARDES DA SILVA 28 CLASSIFICADO

6º LAÉRCIO CARVALHO VIEIRA 28 CLASSIFICADO

CARGO: TÉCNICO DE LABORATÓRIO/QUÍMICA / CLASSE D

Ordem Nome Pontuação Final Situação

1º ALAN CÂNDIDO DA SILVA 32 APROVADO

2º FAGNER GIUSEPE PEREIRA 31 CLASSIFICADO

3º MAYARA VARGENS CARDOSO 28 CLASSIFICADO

4º ISABELA MENDES PACHECO NARITA 27 CLASSIFICADO

5º JAILTON MARQUES DA SILVA 25 CLASSIFICADO

CARGO: AUXILIAR EM ADMINISTRAÇÃO / CLASSE C

Ordem Nome Pontuação Final Situação

1º ALESSANDRA FERREIRA MOTA 37 APROVADO

2º MADELIZ SALDANHA 37 CLASSIFICADO

3º LENARIA LOUBER ZANELATO 36 CLASSIFICADO

4º LUANA PAULA LOPES 36 CLASSIFICADO

5º THENILE COLETA ARRUDA 35 CLASSIFICADO

6º DIOGO DIAS CÂNDIDO 35 CLASSIFICADO

7º AMANDA DUTRA SANÁBRIA 35 CLASSIFICADO

8º HUBALDO BAREN SOARES DE FREITAS 35 CLASSIFICADO

9º ROSIANY DIAS DE OLIVEIRA 35 CLASSIFICADO

10º ELIVÂNIA INHOQUE 35 CLASSIFICADO

11º FABIOLA MAGALHAES DE MACEDO 35 CLASSIFICADO

9



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MEC – SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
REITORIA

CAMPUS PONTES E LACERDA

CARGO: AUXILIAR EM ADMINISTRAÇÃO / CLASSE C

Ordem Nome Pontuação Final Situação

1º DANIELLE DOS SANTOS HOLANDA ROSA 37 APROVADO

2º FRANCIELE SOUZA FERNANDES 37 CLASSIFICADO

3º MICHELY ANDRESA OLIVEIRA DE ANDRADE 36 CLASSIFICADO

4º ARIANA PAMELA NUNES DE MATOS 36 CLASSIFICADO

5º JAILDES SOUZA SANTOS ARAUJO 35 CLASSIFICADO

6º GIOVANA TRENTINO DE ALMEIDA 35 CLASSIFICADO

7º GISLEIVA PEREIRA DE SOUZA 35 CLASSIFICADO

8º ALLETHEIA CRISTINA DE LIMA 35 CLASSIFICADO

9º FLÁVIA FERREIRA DE FREITAS FARIA 35 CLASSIFICADO

10º LUANDA LEAL DAS NEVES CARVALHO 35 CLASSIFICADO

11º KARINA SAMARA MARTINS COELHO 35 CLASSIFICADO

12º MARIA EDNÉIA DE SANTANA 35 CLASSIFICADO

13º LUCIENE MATOS DO CARMO 35 CLASSIFICADO

CARGO: ASSISTENTE DE LABORATÓRIO-NEGROS / CLASSE C

Ordem Nome Pontuação Final Situação

1º JONAS AGUIAR LAGO 33 APROVADO

2º DAIANE LETÍCIA DA SILVA ALVES 32 CLASSIFICADO

3º OLIKHVER OLIVEIRA DIAS 32 CLASSIFICADO

4º LUCÉLIA ALMEIDA CAMILO 32 CLASSIFICADO

5º CÁSSIO LUCIO DA SILVA 32 CLASSIFICADO

CAMPUS PRIMAVERA DO LESTE

CARGO: ARQUIVISTA – NEGROS / CLASSE E

Ordem Nome Pontuação Final Situação

1º MANUELA DO NASCIMENTO SILVA 32 APROVADO

2º GABRIELA FERREIRA SANTOS 26 CLASSIFICADO

CARGO: TÉCNICO DE LABORATÓRIO/ ELETROTÉCNICA / CLASSE D

Ordem Nome Pontuação Final Situação

1º LUCIO MARIO COSTA 24 APROVADO

2º RELVITHON RENNEE RODRIGUES PEREIRA 20 CLASSIFICADO

3° ALEXSANDRO OLIVEIRA ARAGÃO 20 CLASSIFICADO

10



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MEC – SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
REITORIA

CARGO: AUXILIAR EM ADMINISTRAÇÃO / CLASSE C

Ordem Nome Pontuação Final Situação

1º JEANE RODRIGUES LOPES SANTOS 38 APROVADO

2º KELLY FLORES SAMPAIO 37 CLASSIFICADO

3º MIRIAM MACARIO DA SILVA 36 CLASSIFICADO

4º ONDINA DOS SANTOS LARA 36 CLASSIFICADO

5º LUIZ GUEDES CARVALHO 36 CLASSIFICADO

6º VIVIANE LIMA CABRAL 36 CLASSIFICADO

CAMPUS RONDONÓPOLIS

CARGO: ARQUIVISTA / CLASSE E

Ordem Nome Pontuação Final Situação

1º LARISSA ANDARADE COIMBRA 34 APROVADO

2º JORGE DANIEL SILVA SANTIAGO 25 CLASSIFICADO

CAMPUS SÃO VICENTE

CARGO: ARQUIVISTA / CLASSE E

Ordem Nome Pontuação Final Situação

1º CAROLINA RODRIGUES NASCIMENTO 32 APROVADO

2º RAFAEL DO MONTE RODRIGUES SEABRA 25 CLASSIFICADO

3º DAYANI VASCONCELOS DE OLIVEIRA 21 CLASSIFICADO

CARGO: TÉCNICO EM AUDIOVISUAL / CLASSE D

Ordem Nome Pontuação Final Situação

1º ANDERSON OLYMPIO UMBELINO DE LIMA 30 APROVADO

2º KARINA MARQUES CORRÊA 28 CLASSIFICADO

3° LUCAS HENRIQUE ALVES DE SOUZA 28 CLASSIFICADO

4º KLÉBER JOSÉ LARA DE BARROS 27 CLASSIFICADO

5º THIAGO SANTANA DE ARRUDA 27 CLASSIFICADO

6º CASSYO ANDRE SONDA 27 CLASSIFICADO

7º MAURICIO MORAES DOS SANTOS 27 CLASSIFICADO

8º APOLO MENDONÇA DE ALMEIDA 27 CLASSIFICADO

CARGO: AUXILIAR EM ADMINISTRAÇÃO / CLASSE C

Ordem Nome Pontuação Final Situação

1º WASHINGTON LUIZ PIMENTEL ALVES 39 APROVADO

2º CLEITON PEREIRA ALVES 37 CLASSIFICADO

11



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MEC – SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
REITORIA

3º RAISA RACHID JAUDY 37 CLASSIFICADO

4º GUSTAVO CORREA ALVES MATHAR 37 CLASSIFICADO

5º THAINARA ARIANE AMORIM 37 CLASSIFICADO

CAMPUS SORRISO

CARGO: ENGENHEIRO AGRONÔMO / CLASSE E 

Ordem Nome Pontuação Final Situação

1º THIAGO DE SOUZA RIZZI 35 APROVADO

2º SANDRO MARCELO CARAVINA 35 CLASSIFICADO

3º ARNALDO LIBÓRIO SANTOS FILHO 35 CLASSIFICADO

4º ALEX DOS REIS RIBEIRO 32 CLASSIFICADO

5º THIAGO RIBEIRO PASSOS 31 CLASSIFICADO

6º ALINE DOS SANTOS 31 CLASSIFICADO

7º MAYRA DE ALENCAR ARAUJO COSTA 31 CLASSIFICADO

CARGO: TECNICO DE LABORATÓRIO/ ÁREA: QUÍMICA - CLASSE D 

Ordem Nome Pontuação Final Situação

1º LUCIANA VIEIRA MATTOS 34 APROVADO

2º ARICA FERNANDES SOUSA 26 CLASSIFICADO

3º FERNANDO CAMPOS PIMENTEL 26 CLASSIFICADO

4º RAISSA EVELYN VELOSO OLIVEIRA 24 CLASSIFICADO

5º FLÁVIA DA CONCEIÇÃO PARDINHO 23 CLASSIFICADO

6º PATRÍCIA KELLY DIAS LANES 23 CLASSIFICADO

7º JOSÉ FERREIRA DA SILVA JUNIOR 23 CLASSIFICADO

CARGO: TÉCNICO EM AGROPECUÁRIA / CLASSE D 

Ordem Nome Pontuação Final Situação

1º DIOGO FERREIRA DOS SANTOS 27 APROVADO

2º ORLANDO PEREIRA NALON 27 CLASSIFICADO

3º STALLONE BRUNO TUNES DA SILVA 24 CLASSIFICADO

4º LINDOMAR PEREIRA CARDOSO JÚNIOR 24 CLASSIFICADO

5º JOÃO ANTONIO DA SILVA COELHO 24 CLASSIFICADO

CARGO: TÉCNICO EM ALIMENTOS E LATICÍNIOS / CLASSE D 

Ordem Nome Pontuação Final Situação

1º RAFAEL PONCIANO DUARTE 28 APROVADO

12



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MEC – SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
REITORIA

2º DAYANA LUIZA SCHWERZ 27 CLASSIFICADO

3º ADRIANA DA CONCEIÇÃO TEIXEIRA DE MOURA 25 CLASSIFICADO

4º AMANDA RAFAELA ALMEIDA DE SOUSA 23 CLASSIFICADO

5º JAKLINE ESTFANE ALVES 22 CLASSIFICADO

CARGO: OPERADOR DE MÁQUINAS AGRÍCOLAS / CLASSE C

Ordem Nome Pontuação Final Situação

1º RONDINELLI TOSTA MORAIS 30 APROVADO

2º WILTON FRUTUOSO LOPES JUNIOR 30 CLASSIFICADO

3º MIQUEIAS DA SILVA FERNANDES 29 CLASSIFICADO

4º GILBERTO KERES 27 CLASSIFICADO

5º JORGE LUIS DE MELO MARQUES 26 CLASSIFICADO

CAMPUS VÁRZEA GRANDE

CARGO: TÉCNICO DE LABORATÓRIO/CONSTRUÇÃO CIVIL - CLASSE C

Ordem Nome Pontuação Final Situação

1º HELLYDA SACAL DE QUEIROZ 36 APROVADO

2º CLEYTON ÉDER RODRIGUES ROCHA 32 CLASSIFICADO

3º MARIANA POZZOBON RUBIN 32 CLASSIFICADO

4º DÉBORAH TORRES DA SILVA 30 CLASSIFICADO

5º JOSÉ VINNÍCIUS RANIERI MOREIRA 30 CLASSIFICADO

REITORIA

CARGO: ARQUIVISTA / CLASSE E 

Ordem Nome Pontuação Final Situação

1º JULIANO CIEBRE DOS SANTOS 31 APROVADO

2º LARISSA MOURA LOPES 30 CLASSIFICADO

3º CAROLINE BORGES LOPES 27 CLASSIFICADO

4º NATHALIA DOS SANTOS COSTA 26 CLASSIFICADO

5º MURILO MARTINS BRAGATO 25 CLASSIFICADO

CARGO: PROGRAMADOR VISUAL / CLASSE E 

Ordem Nome Pontuação Final Situação

1º HELTON PEREIRA BASTOS 34 APROVADO

2º FRANCLIM JOSÉ SANTOS 32 CLASSIFICADO

3º BRUNO REIS SOUZA 31 CLASSIFICADO

13



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MEC – SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
REITORIA

4º RAISSA DE PAIVA SANTANA 31 CLASSIFICADO

5º ELIENE LONDERO 31 CLASSIFICADO

CARGO: PUBLICITÁRIO / CLASSE E 

Ordem Nome Pontuação Final Situação

1º ALEXANDRE CANTO MELO 34 APROVADO

2º ALEXANDRO UGUCCIONI ROMAO 33 CLASSIFICADO

3º RODRIGO GOMES DA SILVA 32 CLASSIFICADO

4º MARIA CRISTINA DE SOUZA TEODORO 32 CLASSIFICADO

5º ADRIANA MORERA ROYO 32 CLASSIFICADO

CARGO: RELAÇÕES PÚBLICAS - NEGROS / CLASSE E 

Ordem Nome Pontuação Final Situação

1º NATÁLIA FERRAZ PAVANELLI ORMOND 25 APROVADO

2º HERNANDES APARECIDO DE ALMEIDA CRUZ 24 CLASSIFICADO

3º
CLAUDIA CRISTINA MACHADO DA SILVA ARRUDA 
SANTOS

22 CLASSIFICADO

4º KLEBERSON MELO BARBOSA DE CAMPOS 21 CLASSIFICADO

CARGO: SECRETÁRIO EXECUTIVO / CLASSE E

Ordem Nome Pontuação Final Situação

1º CLÁUDIA MARCELE DE CAMPOS 33 APROVADO

2º ISABELA SILVA CAMPOS 32 CLASSIFICADO

3º ARELLY SAMILA PINTO PEREIRA 31 CLASSIFICADO

4º KAREN ALMEIDA PEREIRA 31 CLASSIFICADO

5º DANIELA CAUDURO BIANCHI 29 CLASSIFICADO

6º SIMONE ESTER BUENO DO NASCIMENTO 29 CLASSIFICADO

CARGO: DIAGRAMADOR /  CLASSE D

Ordem Nome Pontuação Final Situação

1º SIMONE DE PAULA LOPES 36 APROVADO

2º MOISÉS DE JESUS 29 CLASSIFICADO

3º RODRIGO GUILHERME MORESCHI SILVA 28 CLASSIFICADO

4º ERISEU RIBAS TRINDADE JUNIOR 25 CLASSIFICADO

5º RUDSON CESAR RODRIGUES DE ANDRADE 25 CLASSIFICADO

CARGO: AUXILIAR EM ADMINISTRAÇÃO - PCD / CLASSE C

Ordem Nome Pontuação Final Situação

14



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MEC – SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
REITORIA

1º HELTON PEREIRA DA SILVA 35 APROVADO

2º ALESSANDRO INACIO DA SILVA 33 CLASSIFICADO

3º LORENA ALVES DE MAGALHÃES E SILVA 33 CLASSIFICADO

4º ONEZINO DOS SANTOS 32 CLASSIFICADO

5º WALDIRENE OLIVEIRA ROSENDO 31 CLASSIFICADO

6º MARCILIO BRITTO LINS 31 CLASSIFICADO

7º HEBER ANDERSON DE OLIVEIRA 31 CLASSIFICADO

CARGO: AUXILIAR EM ADMINISTRAÇÃO - CLASSE C

Ordem Nome Pontuação Final Situação

1º VERBENA FLORENCIA DE SOUSA 38 APROVADO

2º ROSE MARY DE OLIVEIRA RONCHI 37 CLASSIFICADO

3º RHAYELLE MONIQUE ANGELA RODRIGUES 37 CLASSIFICADO

4º MARIANA GOMES DA FONSECA 37 CLASSIFICADO

5º ARIADNE MAZIERI DE MORAES 37 CLASSIFICADO

II - A classificação neste concurso público não assegura ao candidato o direito 

de ingresso automático no Serviço Público Federal,  mas apenas a expectativa de ser nele 

admitido, seguindo a ordem classificatória e ficando a concretização do ato condicionada às 

disposições legais pertinentes e, sobretudo ao interesse e conveniência da Administração.

III – O concurso público de que trata o Edital IFMT nº 070/2015 terá validade de 

01 (um) ano, a contar da data de publicação desta Portaria de Homologação do Resultado 

Final no Diário Oficial da União, podendo ser prorrogado uma única vez, por igual período, de 

acordo com a conveniência e necessidade deste IFMT.

IV - Cientifiquem-se e Cumpram-se.

15


	PORTARIA Nº 2.321, DE 28 DE OUTUBRO DE 2015
	O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO, nomeado pelo Decreto Presidencial de 08.04.2013, publicado no D.O.U. de 09.04.2013, e considerando o Edital IFMT nº 070, de 17.07.2015, publicado no D.O.U de 20.07.2015, e editais complementares ao referido edital, os Decretos nº 7.311/2010 e 7.312/2010, a Portaria Interministerial nº 161, de 21 de maio de 2014, publicada no Diário Oficial da União (DOU) de 22 de maio de 2014, e o Decreto N.º 6.944/2009;



